（公社）地すべり学会 新潟支部

平成 29年度 第 1回幹事会議事録

日 時：平成 29 年 8月 9日（水）18:00～20:00

場 所：新潟大学農学部 5Ｆ大会議室

出席者：福岡，渡部（直），稲葉，佐藤（壽），山下，渡部（哲），増田，権田，徳間，井藤，山田

（11名）

記 録：渡部（哲）

1． 2018年度研究発表会（新潟大会）について

（1）開催日時，開催場所の確認

・8/21 県民講演会（朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター）

・8/22～23 研究発表会（同上）

・8/24 現地見学会

（2）会場関係

福岡支部長から，会場準備に関する資料（予約状況や各種見積など）が示された。また，朱鷺

メッセ新潟コンベンションセンターの成田氏より，施設の概要について説明を受けた。

会場は 8/20～8/23の 4日間において 2Ｆ～4Ｆのホール・会議室を予約している。ただし，2Ｆ

のアトリウムとエスプラナードは，1Ｆ展示ホールの使用者に優先権があるので，使用不可となる

見込み。

 会場の部屋割りについては今後検討する必要があるが，現時点では以下のような案が出されて

いる。

・県民講演会は 4Ｆ国際会議室

・総会と意見交換会は 2ＦメインホールＡＢ

・本部と会議の部屋は 305～307 もしくは 202～204の小会議室

・受け付けは 2Ｆのホワイエ（22日はメインホール前，23日は中会議室 201前）

・研究発表は 301，302の中会議室と 4Ｆ国際会議室

・ポスターは 3Ｆと 4Ｆのホワイエ

・機器展示は中会議室 201（人が通る 2Ｆが良い）

（メインホールにポスターと機器展示（+休憩スペース）という案もあり）

（3）今後のスケジュール確認

渡部（直）副支部長から，今後のスケジュールや作業内容，課題などを整理した資料が示され

た。

・長野大会開催中に行われる引継ぎ会議が終わると本格的な準備作業が始まるため，幹事間で十

分に連携を取って進める必要がある。連絡には支部ＨＰのメーリングリストを活用する。

・長野大会の例を見ると 5 月には学会ＨＰに詳細な開催要領が掲載されていたので，おそくとも

年度内には詳細な内容を決定しておく必要がある。

・特に現地見学会の計画準備と会計処理に苦労を要すると思われる。

2． その他

・今年度の支部の現地検討会は，まだ候補地が決まっておらず，これから調整するとしても来年

度の新潟大会の準備と重なってしまうことから，実施しないことに決定した。ただし，昨年度の

ように他学会あるいは他支部企画との共催として実施する可能性はある。

・次回幹事会は 9/8（金） 18：00～とする。